
 

 

Entgeltliste 
Schulbetreuung Ketsch Ferienbetreuung 
ab 01. Januar 2025 

HalbtagsHalbtagsHalbtagsHalbtags:::: Betreuungszeit 07:00 bis 14:00 Uhr 

Beitrag pro WocheBeitrag pro WocheBeitrag pro WocheBeitrag pro Woche    1111----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    2222----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    3333----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    4444----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    

Betreuungsentgelt 45,00 € 35,00 € 23,00 € 8,00 € 

Essensentgelt 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

Monatsentgelt 65,00 € 55,00 € 43,00 € 28,00 € 

Ganztags:Ganztags:Ganztags:Ganztags: Betreuungszeit 07:00 bis 17:00 Uhr 

Beitrag pro WocheBeitrag pro WocheBeitrag pro WocheBeitrag pro Woche    1111----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    2222----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    3333----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    4444----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    

Betreuungsentgelt 71,00 € 56,00 € 37,00 € 12,00 € 

Essensentgelt 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

Monatsentgelt 91,00 € 76,00 € 57,00 € 32,00 € 

 
ab 01. September 2025 

HalbtagsHalbtagsHalbtagsHalbtags:::: Betreuungszeit 07:00 bis 14:00 Uhr 

Beitrag pro WocheBeitrag pro WocheBeitrag pro WocheBeitrag pro Woche    1111----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    2222----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    3333----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    4444----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    

Betreuungsentgelt 48,00 € 37,00 € 26,00 € 9,00 € 

Essensentgelt 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

Monatsentgelt 68,00 € 57,00 € 46,00 € 29,00 € 

Ganztags:Ganztags:Ganztags:Ganztags: Betreuungszeit 07:00 bis 17:00 Uhr 

Beitrag pro WocheBeitrag pro WocheBeitrag pro WocheBeitrag pro Woche    1111----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    2222----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    3333----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    4444----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    

Betreuungsentgelt 77,00 € 59,00 € 41,00 € 14,00 € 

Essensentgelt 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

Monatsentgelt 97,00 € 79,00 € 61,00 € 34,00 € 

Ermäßigungen 

Informationen über mögliche Ermäßigungen entnehmen Sie bitte der jeweiligen Seite der 

Einrichtung auf unserer Homepage unter www.postillion.org. 


